
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

              «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

                        НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2023 г.                                              с.  Ивановка                                               №  232 

 

Об организации работы 

школьного спортивного 

клуба 

 

 В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта  и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Мир» в 2023-2024 учебном 

году. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры- Руденко Михаила Анатольевича. 

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Мир» (Приложение 1). 

4. Контроль  исполнения  приказа  оставляю за  собой. 

                  

 

 

Директор школы                                     Д.В. Котовец 

 
 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, КОТОВЕЦ 
ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, ДИРЕКТОР

27.10.23 11:36 (MSK) Сертификат A163F7E9A4018692DF53BBF2CAB166CA



2 
 

Приложение 1 

                                                                                                       к приказу №232 от 31.08.2023 

Мероприятия на 2023-2024 учебный год  

по внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

  

№ Нормативы  

 

Ступени  Дата сдачи 

 

 Челночный бег 3х10 м  1 сентябрь 

 

 Бег на 30, 60, 100 м 2-5 сентябрь 

 

 Бег на 1, 2 км 1-5 сентябрь 

 

 Прыжок в длину с места 

толчком двумя ногами  

 

1-5 сентябрь 

 

 Прыжок в длину с разбега 2-5 сентябрь 

 

 Подтягивание из виса лежа на 

низкой перекладине 

1-5 сентябрь 

 

 Подтягивание из виса на 

высокой перекладине 

1-5 сентябрь 

 

 Сгибание и разгибание рук в 

упоре лежа. 

 сентябрь 

 

 Поднимание туловища из 

положения лежа на спине  

1-5 сентябрь 

 

 Наклон вперед из положения 

стоя с прямыми ногами на полу 

1-5 

 

сентябрь 

 Метание теннисного мяча в цель 1-2 май 

 

 Метание спортивного снаряда 

на дальность 

3-5 май 

 Плавание на 10, 15, 25, 50 м  

 

1-5 февраль 

 Бег на лыжах на 1, 2, 3,5 км 1-5 март 

 Стрельба из пневматической 

винтовки 

3-5 март 

 Туристический поход с 

проверкой туристических 

навыков 

3-5 сентябрь 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, КОТОВЕЦ 
ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, ДИРЕКТОР

27.10.23 11:36 (MSK) Сертификат A163F7E9A4018692DF53BBF2CAB166CA



3 
 

План 

физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий 

на 2023 - 2024 учебный год 

Мероприятия Сроки Ответственные 

Проведение «Русский 

силомер» 

сентябрь  ЗДВР., Учитель 

физ.культуры 

Общешкольные соревнования 

по пионерболу 5-8 классов. 

октябрь ЗДВР., Учитель 

физ.культуры. 

Общешкольные соревнования 

по футболу 5-7 классов. 

октябрь ЗДВР., Учитель 

физ.культуры. 

Веселые старты «Мы веселые 

ребята»  1-4 класс 

октябрь Учителя физ.культуры, 

кл.рук 

Соревнования по волейболу 

для учащихся 9-11 классов 

ноябрь Учителя физ.культуры, 

кл.рук 

Соревнования «От игры к 

спорту» 1-4 классы 

декабрь Учитель физ.культуры 

Соревнования по баскетболу 

для учащихся 5-11 классов 

декабрь - январь Учитель физ.культуры 

Общешкольные соревнования 

по пионерболу 

5-7классов 

февраль Учитель физ.культуры 

Общешкольные соревнования 

по Волейболу 

8-11 классов 

февраль Учитель физ.культуры 

Соревнования по стритболу 

для учащихся 5-11 классов 

март Учитель физ.культуры 

Профилактическая акция 

«Зарядка» 

Октябрь - май  ЗДВР,  Учитель 

физ.культуры, кл.рук 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, КОТОВЕЦ 
ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, ДИРЕКТОР

27.10.23 11:36 (MSK) Сертификат A163F7E9A4018692DF53BBF2CAB166CA



4 
 

Веселые старты «Букварь 

спорта» 1-4 классы 

май ЗДВР, Учитель 

физ.культуры 

Весенний кросс «В здоровом 

теле здоровый дух». 1-11 

классов. 

май ЗДВР,учитель 

физ.культуры 

Организация спортивно-

массовой работы в лагере 

дневного пребывания  

Май-июнь ЗДВР, начальник лагеря, 

учитель физ.культуры, 

кл.рук 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, КОТОВЕЦ 
ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, ДИРЕКТОР

27.10.23 11:36 (MSK) Сертификат A163F7E9A4018692DF53BBF2CAB166CA


